ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по  формированию и подготовке

кадрового резерва в администрации города Нижневартовска

на должности муниципальной службы высшей группы,

учреждаемые для выполнения функции "руководитель"
№ 3

                                                           от 16.05.2014
Присутствовали:
	Бадина

Алла Анатольевна
	-
	глава администрации города, председатель         комиссии

	Воронова

Татьяна Васильевна
	-
	управляющий делами администрации города, заместитель председателя комиссии

	Барабаш
Наталья Владимировна
	-
	главный специалист управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Рябых
Елена Владимировна

	-
	заместитель главы администрации города              по экономике

	Парфенова
Марианна Викторовна
	-
	заместитель главы администрации города  по социальной и молодежной политике

	Сазонова

Ольга Викторовна
	-
	заместитель главы администрации города, директор департамента финансов

	Крутовцов

Александр Алексеевич
	-
	начальник юридического управления администрации города

	Ващук
Наталия Ивановна

	-
	начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Хомутецкий

Виталий Владимирович

	-
	председатель профкома администрации города

	Борщенюк

Вера Николаевна
	-
	директор филиала Южно-Уральского государственного университета

	Фролова

Наталья Владимировна
	-
	директор филиала Тюменского государственного университета (по согласованию)

Повестка дня:
1. О ходе формирования кадрового резерва на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель".
2. Рассмотрение отчетов о выполнении  индивидуальных планов подготовки лиц, включенных в кадровый резерв администрации города на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель".

3. Рассмотрение информации о подготовке лиц, включенных в кадровый резерв администрации города на курсах повышения квалификации в 2014 году.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии составляет 11 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется. Председателем комиссии принято решение об открытии заседания.

По первому вопросу слушали Ващук Наталию Ивановну, начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города:

В соответствии Постановлением администрации города от 29.05.2013 №1056 «О кадровом резерве в администрации города Нижневартовска и о признании утратившими силу распоряжений Главы города от 29.12.2007 №2308-р, №2311-р, администрации города от 18.05.2009 №680-р, №681-р, от 23.04.2010 №497-р, от 28.07.2011 №1166-р, от 29.10.2012 №1812-р (с изменениями от 28.11.2013 №2504) по состоянию на 15 мая 2014 года проведено 5 заседаний комиссии по  формированию и подготовке кадрового резерва в администрации города Нижневартовска на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель".
Количество должностей, на которые формируется кадровый резерв в администрации города, составляет 29 должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель».

По результатам конкурсов проведенных в соответствии с распоряжениями администрации города от 19.08.2013 №1487-р и от 22.10.2013 №1920-р  «О проведении конкурса для включения в кадровый резерв на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель"» в кадровый резерв  включены  15 человек.

В соответствии с п. 6.4. Положения о кадровом резерве, вакантная должность муниципальной службы руководителей высшей группы должностей по решению главы администрации города замещается без использования кадрового резерва при назначении на должность первого заместителя главы администрации города, заместителя главы администрации города, управляющего делами администрации города.

Кадровый резерв не сформирован на следующие должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель»:

1.  Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города;

2. Начальник управления по жилищной политике администрации города;

3. Начальник управления по опеке и попечительству администрации города;

4. Начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города;

5. Начальник управления по обеспечению работы руководства администрации города;

6. Начальник управления по работе с обращениями граждан и юридических лиц администрации города.

Со всеми лицами, включенными в кадровый резерв администрации города, заключены  договора об участии гражданина в кадровом резерве, кураторами  подготовлены индивидуальные планы подготовки лица, состоящего в   кадровом резерве.

Кадровый резерв в администрации города на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» сформирован на 52%.

По состоянию на 15 мая 2014 года:

- имеются 2 вакантные должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель».

- с использованием кадрового резерва администрации города, на должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» назначен начальник юридического управления администрации города.

Управлением по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города подготовлен проект постановления о внесении изменений в Положение о кадровом резерве в части замещения вакантных должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель» и руководителя муниципального предприятия и учреждения города  по решению главы администрации города без использования  кадрового резерва.

Проект находится на согласовании в Прокуратуре города Нижневартовска.

Решение:

1. Информацию о ходе формирования кадрового резерва на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель" принять к сведению.
2. Управлению по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города организовать в 4 квартале 2014 года проведение конкурса на включение в кадровый резерв администрации города на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель".
По второму вопросу слушали Барабаш Наталью Владимировну, секретаря комиссии, главного специалиста управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

В соответствии Постановлением администрации города от 29.05.2013 №1056 «О кадровом резерве в администрации города Нижневартовска и о признании утратившими силу распоряжений Главы города от 29.12.2007 №2308-р, №2311-р, администрации города от 18.05.2009 №680-р, №681-р, от 23.04.2010 №497-р, от 28.07.2011 №1166-р, от 29.10.2012 №1812-р (с изменениями от 28.11.2013 №2504), согласно пункту 5.7 раздела 5 Положения о кадровом резерве в администрации города Нижневартовска, лицо, включенное в кадровый резерв, ежегодно, в срок до 1 мая, представляет отчет о выполнении индивидуального плана подготовки. Отчет о выполнении индивидуального плана подготовки выносится на рассмотрение комиссии.
По состоянию на 01  мая 2014 года представлены 15 отчетов о выполнении индивидуальных планов подготовки лицами, которые включены в кадровый резерв на должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» по результатам конкурсов  проведенных 30 октября и 22 ноября 2013 года.

Все отчеты об исполнении индивидуальных планов подготовки лиц, включенных  в кадровый резерв администрации города предоставлены в полном объеме, в установленные сроки и соответствуют установленным требованиям.

Лица, включенные в кадровый резерв, в соответствии с утвержденным индивидуальным  планом подготовки, за отчетный период осуществили комплекс мероприятий:

- изучали нормативные правовые акты по направлению деятельности;

- повышали образовательный уровень;

- принимали участие в семинарах, конференциях, совещаниях, в т.ч. по направлению деятельности должности кадрового резерва;

- исполняли обязанности на период временного отсутствия работника по должности кадрового резерва;
- готовили проекты нормативных и иных документов, методические, статистические, информационные документы по вопросам, входящим в компетенцию должности по кадровому резерву;
- принимали участие  в организации проведения совещаний, заседаний, учебных занятий, а также иных мероприятий, входящих в компетенцию должности по кадровому резерву;
- изучали  отдельные проблемы служебной деятельности.

В отчетах представлена самооценка резервистов о готовности к замещению должности по кадровому резерву и предложения по дальнейшей подготовке в период нахождения в кадровом резерве.

Из анализа  заключений и рекомендаций данными кураторами в представленных отчетах следует, что всеми резервистами  качественно, в полном объеме и без замечаний исполняются мероприятия согласно индивидуальным планам подготовки.

47%  рекомендаций кураторов о соответствии резервиста  должности по кадровому резерву.

53%  рекомендаций кураторов о продолжении подготовки резервиста по индивидуальному плану подготовки.

Решение:

Информацию о рассмотрении отчетов о выполнении  индивидуальных планов подготовки лиц, включенных в кадровый резерв администрации города принять к сведению.

По третьему вопросу слушали Барабаш Наталью Владимировну, секретаря комиссии, главного специалиста управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

В соответствии с приказом Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2013г. №02-ОД-236 «Об утверждении перспективного плана подготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров…» автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры «Региональный институт управления» в 2014 году проводятся курсы повышения квалификации для лиц, включенных в резервы управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
С 17 марта по 28 марта 2014 года  в городе Ханты-Мансийске по теме «Личность руководителя в системе муниципальной службы» прошли курсы повышения квалификации следующие лица, включенные в кадровый резерв администрации города Нижневартовска:

 - Левкин Сергей Анатольевич, первый заместитель главы администрации города;
-  Смиренко Владимир Васильевич, директор открытого акционерного общества "Управляющая компания №1".

С 13 октября по 24 октября 2014 года в городе Нижневартовске по теме «Экономика муниципального образования»  запланировано обучение на курсах повышения квалификации следующих лиц, включенных в кадровый резерв администрации города Нижневартовска:

- Чунарева Ирина Викторовна, заместитель  начальника управления культуры;

- Игошин Эдмонд Валерьевич, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №1";

- Тумбинская Любовь Михайловна, директор департамента экономики администрации города;

- Малиновская Елена Эдуардовна, заместитель  начальника управления муниципальных закупок.

Решение:

Информацию о подготовке лиц, включенных в кадровый резерв администрации города на курсах повышения квалификации в 2014 году принять к сведению.
	Председатель комиссии

	А.А. Бадина

	Заместитель председателя

комиссии

	Т.В. Воронова

	Секретарь комиссии

	Н.В. Барабаш

	Члены комиссии:

	Е.В. Рябых

	М.В. Парфенова

	О.В. Сазонова

	А.А. Крутовцов

	Н.И. Ващук

	В.В. Хомутецкий

	В.Н. Борщенюк

	Н.В. Фролова

6
6